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POLITIKERSPØRGSMÅL 

Spørgsmål nr.: R-007-24 

Dato: 22. januar 2024 

Stillet af: Magnus Von Dreiager (C) og Dorte Vilhelmsen (C) 

Besvarelse udsendt den: 1. marts 2024 
 
 

Faciliteter på Nordstjernen og Bør-
neriget 

Spørgsmål: 

Da planerne om Nordstjernen i sin tid blev lanceret, så var det for at have et 

børne- og ungdomspsykiatrisk center på højeste niveau. Det er den samme til-

gang, som ligger bag Børneriget, men bare på det somatiske område. I den 

forbindelse ønsker vi svar på følgende spørgsmål.  

 1. Var det en overvejelse for Region Hovedstaden dengang at samle børne- 

og ungdomspsykiatrien sammen med det somatiske område på Børneriget? 

 2. Hvilke årsager lå der bag ikke at samle det hele i Børneriget under samme 

tag? 

 3. Hvilke muligheder er der for at omstrukturere og/eller udvide, hvis man 

gerne vil have de faciliteter som var tiltænkt Nordstjernen på Børneriget? 

  

Svar: 

Det er korrekt, at der i forhold til ønskede pladsforhold og faciliteter for indlagte 

børn og unge og deres pårørende har været den samme tilgang i forhold til 

Nordstjerneprojektet som for Børneriget (nu Mary Elizabeths Hospital). 

Det har dog ikke været overvejet, om børne- og ungdomspsykiatrien skulle 

samles under samme tag med det somatiske område på Mary Elizabeths Hos-

pital.  
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 Side 2  

Det skyldes, at det ikke er vurderingen, at der ville være betydende faglige og 

behandlingsmæssige fordele ved dette, da det er yderst sjældent, at indlagte 

børn og unge med psykiatrisk behandlingsbehov har sammenfaldende behov 

for behandling på Rigshospitalet, dvs. somatisk behandling på højt specialise-

ret niveau. Regionens nuværende hospitalsplan omfatter da heller ikke en så-

dan samling.  

Dertil kommer, at der vil være store organisatoriske og fysiske vanskeligheder 

med en sådan samling på Blegdamsvej. De organisatoriske vanskeligheder 

skyldes, at der som nævnt ikke er sammenfaldende behandlingsbehov. De fy-

siske vanskeligheder skyldes, at der ikke ville være plads til en tilbygning til 

børne- og ungdomspsykiatri på Blegdamsvej-matriklen med de øvrige areal-

behov, der vil skulle tilgodeses som led i projekt Fremtidens Rigshospital. 
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